

FOX COM REPRESENTAÇÕES

M. C. P. GONÇALVES & CIA LTDA - EPP

CNPJ: 14.976.973/0001-75 INSC. EST.: 15.361.025-5

INSC. MUNICIPAL Nº 0033232

Av. Pátria Livre Qd. 16 Lt. 06 Bairro Liberdade

Fone: (94) 98116-5730 / 99170-4355

Email: mcpgoncalves@outlook.com

Tucuruí-PA - CEP.: 68.459.840

PROPOSTA DE PREÇOS PROCESSO 2023

EMPRESA: FOX COM REPRESENTAÇÕES

ENDEREÇO: Av. Pátria Livre Qd. 16 Lt. 06 Bairro Liberdade

DATA: 31/01/2023

1. Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e gêneros alimentícios para atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Tucuruí conforme as características, especificações, quantitativos.

2. Dos Valores:

Item	Objeto	Descrição	Qtde.	Unid.	Valor unitário	Valor total
1	ÁGUA SANITÁRIA	1 litro, para limpeza geral, bactericida e germicida, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.	144	UND	R\$ 3,30	R\$ 475,20
2	ÁLCOOL GEL 500 ml	Álcool etílico 70% - desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, antissepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.	144	UND	R\$ 14,50	R\$ 2.088,00
3	ÁLCOOL LÍQUIDO	Álcool etílico conforme determinação da ANVISA, embalagem contendo 1000 ml, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	144	UND	R\$ 18,90	R\$ 2.721,60
4	DESINFETANTE 350 ml	Desinfetante líquido para uso geral, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	48	UND	R\$ 12,55	R\$ 602,40
5	DESORIZADOR	Desodorizado de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, aerossol, biodegradável. Validade, impressa na embalagem, mínima de 22 meses anos a partir da entrega. Tubo com 360 ml.	48	UND	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00

FOX COM REPRESENTAÇÕES

M. C. P. GONÇALVES & CIA LTDA - EPP

CNPJ: 14.976.973/0001-75 INSC. EST.: 15.361.025-5

INSC. MUNICIPAL Nº 0033232

Av. Pátria Livre Qd. 16 Lt. 06 Bairro Liberdade

Fone: (94) 98116-5730 / 99170-4355

Email: mcpgoncalves@outlook.com

Tucuruí-PA - CEP.: 68.459.840

6	DETERGENTE LOUÇA 500 ml	Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente.	96	UND	R\$ 3,30	R\$ 316,80
7	ESPONJA DE LOUÇA	Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.	96	UND	R\$ 1,40	R\$ 134,40
8	FLANELA	100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm.	144	UND	R\$ 8,70	R\$ 1.252,80
9	PANO DE CHÃO	Em algodão alvejado tipo saco, para limpeza, dimensões. Aproximadas de 45x70cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Unidade	96	UND	R\$ 14,00	R\$ 1.344,00
10	PANO DE PRATO	Em tecido algodão felpudo, medidas aprox. 70 cm de comprimento e 45 cm de largura, cor predominante branca.	96	UND	R\$ 8,90	R\$ 854,40
11	PAPEL HIGIÊNICO	Papel higiênico branco, folhas dupla picotada, de alta qualidade e maciez, com dimensões 10cmx30m, na cor branco, com a marca do fabricante, dimensões, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. Fardo com 04 rolos de 30 metros.	60	UND	R\$ 11,75	R\$ 705,00
12	PAPEL TOALHA PC 02 Unid.	Papel toalha, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 2 dobras, dimensões 22,5x22, 5 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 20 unidades.	50	UND	R\$ 8,90	R\$ 445,00
13	RODO	De alumínio compatível com o refil número 40 cm.	5	UND	R\$ 39,00	R\$ 195,00

FOX COM REPRESENTAÇÕES

M. C. P. GONÇALVES & CIA LTDA - EPP

CNPJ: 14.976.973/0001-75 INSC. EST.: 15.361.025-5

INSC. MUNICIPAL Nº 0033232

Av. Pátria Livre Qd. 16 Lt. 06 Bairro Liberdade

Fone: (94) 98116-5730 / 99170-4355

Email: mcpgoncalves@outlook.com

Tucuruí-PA - CEP.: 68.459.840

14	SABÃO EM PÓ	Embalagem (caixa/pacote) de 500 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	45	UND	R\$ 7,90	R\$ 355,50
15	SACO DE LIXO 50 L	Para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 50 litros, largura de 63 cm, podendo variar +/- 80 cm, micragem de 8,0. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.	96	PCT	R\$ 10,50	R\$ 1.008,00
16	PEDRA SANITÁRIA	Pedra sanitária 25g com suporte	384	UND	R\$ 5,70	R\$ 2.188,80
17	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	Copo plástico descartável 200 ml, pct	144	PCT	R\$ 12,50	R\$ 1.800,00
18	AÇUCAR CRISTAL	Açúcar cristal, pct com 2 kl	96	PCT	R\$ 14,95	R\$ 1.435,20
19	CAFÉ A VÁCUO	Café á vácuo pct com 250 g	96	PCT	R\$ 13,70	R\$ 1.315,20
20	ÁGUA MINERAL 20 LT	Água mineral galão de 20 lt	240	UND	R\$ 19,50	R\$ 4.680,00
21	ÁGUA MINERAL 200 ML	Água mineral copo com 200 ml (caixa) CX C/ 48 UND	48	CX	R\$ 54,30	R\$ 2.606,40
22	COPO DE CAFÉ 50 ML	Copo plástico descartável 50 ml, pct	60	PCT	R\$ 6,50	R\$ 390,00
23	LUVA DE LÁTEX (PAR)	Luva de Látex descartável	200	UND	R\$ 15,70	R\$ 3.140,00
24	TOUCA DE PROTEÇÃO	Touca de proteção descartável	100	UND	R\$ 2,20	R\$ 220,00
						R\$ 21.969,70

3. Local de entrega:

a) Sede em Tucuruí/PA: End. Avenida Marilucy, nº 29, Bairro: Jardim Marilucy,

4. Declaro que nos preços cotados e que vigorarão no contrato incluem frete de entrega, todos os insumos, custos diretos e indiretos necessários à execução dos serviços, inclusive às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos, constituindo, a qualquer título, a única e completa remuneração pela adequada e perfeita prestação e entrega

FOX COM REPRESENTAÇÕES

M. C. P. GONÇALVES & CIA LTDA - EPP

CNPJ: 14.976.973/0001-75 INSC. EST.: 15.361.025-5

INSC. MUNICIPAL Nº 0033232

Av. Pátria Livre Qd. 16 Lt. 06 Bairro Liberdade

Fone: (94) 98116-5730 / 99170-4355

Email: mcpgoncalves@outlook.com

Tucuruí-PA – CEP.: 68.459.840

dos serviços, de modo que nenhuma outra remuneração será devida, a qualquer título, descartada qualquer hipótese de responsabilidade solidária pelo pagamento de toda e qualquer despesa, direta ou indiretamente relacionada com a prestação dos serviços.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 21.969,70

VALIDADE DA PROPOSTA (mínimo sessenta dias) 31/01/2023

5. DADOS

5.1. Caso sejamos a proposta vencedora e transcorridos todos os trâmites legais desta licitação, comprometemo-nos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação e, para esse fim, fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: **M. C. P. GONÇALVES & CIA LTDA - EPP**

CNPJ: **14.976.973/0001-75 INSC. EST.: 15.361.025-5**

Endereço eletrônico (e-mail): mcpgoncalves@outlook.com

M C P GONCALVES &
CIA

LTDA:14976973000175

Assinado de forma digital por

M C P GONCALVES & CIA

LTDA:14976973000175

Dados: 2023.01.31 09:27:17
-03'00'

MCP GONÇALVES & CIA LTDA EPP
CNPJ 14.976.973/0001-75

S. COSTA DE SOUSA

CNPJ: 10.999.791/0001-69

INSC. ESTADUAL: 15288821-7

INSC. MUNICIPAL: 0032294



PROPOSTA DE PREÇOS PROCESSO 2023

EMPRESA: S. COSTA DE SOUSA

ENDEREÇO: ALAMEDA TRÊS Nº 441 QUADRA 25

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Tucuruí conforme as características, especificações, quantitativos

2. Dos Valores:

Item	Objeto	Descrição	Qtde.	Valor unitário	Valor total
	ÁGUA SANITÁRIA	1 litro, para limpeza geral, bactericida e germicida, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.	144	3,99	R\$ 574,56
	ALCOOL GEL 500 ml	Álcool etílico 70% - desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.	144	9,99	R\$ 1.438,56
3	ÁLCOOL LÍQUIDO	Álcool etílico conforme determinação da ANVISA, embalagem contendo 1000 ml, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	144	13,99	R\$ 2.014,56
4	DESINFETANTE 500 ml	Desinfetante líquido para uso geral, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	48	3,99	R\$ 191,52
5	DESODORIZADOR	Desodorizador de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, aerosol, biodegradável. Validade, impressa na embalagem, mínima de 22 meses anos a partir da entrega. Tubo com 360 ml.	48	21,60	R\$ 1.036,80
6	DETERGENTE LOUÇA 500 ml	Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente.	96	3,00	R\$ 288,00
7	ESPONJA DE LOUÇA	Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.	96	2,50	R\$ 240,00
8	FLANELA	100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm.	144	4,50	R\$ 648,00
9	PANO DE CHÃO	Em algodão alvejado tipo saco, para limpeza, dimensões. Aproximadas de 45x70cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Unidade	96	10,50	R\$ 1.008,00
10	PANO DE PRATO	Em tecido algodão felpudo, medidas aprox. 70 cm de comprimento e 45 cm de largura, cor predominante branca.	96	16,50	R\$ 1.584,00
11	PAPEL HIGIÊNICO	Papel higiênico branco, folha dupla picotada, de alta qualidade e maciez, com dimensões 10cmx60m, na cor branco, com a marca do fabricante, dimensões, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. Pacote com 12 rolos de 30 metros.	60	29,69	R\$ 1.781,40
12	PAPEL TOALHA PC 02 Unid.	Papel toalha, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 2 dobras, dimensões 22,5x22, 5 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 02 unidades.	50	8,99	R\$ 449,50
13	RODO	De alumínio compatível com o refil número 40 cm.	5	75,00	R\$ 375,00
14	SABÃO EM PÓ	Embalagem (caixa/pacote) de 500 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	45	7,50	R\$ 337,50
15	SACO DE LIXO 50 L	Para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 50 litros, largura de 63 cm, podendo variar +/- 80 cm, micragem de 8,0. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender normas ABNT NBR 9191. Pacote com 100 unidades.	96	6,99	R\$ 671,04
16	PEDRA SANITÁRIA	Pedra sanitária 25g com suporte	384	3,20	R\$ 1.228,80
17	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	Copo plástico descartável 200 ml, pct	144	10,50	R\$ 1.512,00

S COSTA DE SOUSA

CNPJ: 10.999.791/0001-69

INSC. ESTADUAL: 15288821-7

INSC. MUNICIPAL: 0032294



18	AÇUCAR CRISTAL	Açúcar cristal, pct com 2 kl	96	12,99	R\$	1.247,04
19	CAFÉ A VÁCUO	Café à vácuo pct com 250 g	96	12,60	R\$	1.209,60
20	ÁGUA MINERAL 20 LT	Água mineral galão de 20 lt	240	19,99	R\$	4.797,60
21	ÁGUA MINERAL 200 ML	Água mineral copo com 200 ml (caixa com 48 unidades)	48	37,99	R\$	1.823,52
22	COPO DE CAFÉ 50 ML	Copo plástico descartável 50 ml, pct	96	4,50	R\$	432,00
23	LUVA DE LÁTEX (PAR)	Luva de Látex descartável	200	8,99	R\$	1.798,00
24	TOUCA DE PROTEÇÃO	Touca de proteção descartável	100	9,99	R\$	999,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 27.686,00

3. Local de entrega:

a) Sede em Tucuruí/PA: End. Avenida Marilucy, nº 29, Bairro: Jardim Marilucy,

4. Declaro que nos preços cotados e que vigorarão no contrato incluem frete de entrega, todos os insumos, custos diretos e indiretos necessários à execução dos serviços, inclusive às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos, constituindo, a qualquer título, a única e completa remuneração pela adequada e perfeita prestação e entrega dos serviços, de modo que nenhuma outra remuneração será devida, a qualquer título, descartada qualquer hipótese de responsabilidade solidária pelo pagamento de toda e qualquer despesa, direta ou indiretamente relacionada com a prestação dos serviços.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 27.344,72 (Vinte e Sete Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos.

VALIDADE DA PROPOSTA (mínimo sessenta dias): 31/03/2023

5. DADOS

5.1. Caso sejamos a proposta vencedora e transcorridos todos os trâmites legais desta licitação, comprometemo-nos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação e, para esse fim, fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: S. COSTA DE SOUSA

CNPJ: 10.999.791/0001-69 I.E.: 15288821-7 I.M. 0032294

Endereço eletrônico (e-mail): sandrobr15@gmail.com

Tucuruí-PA, 31 de janeiro de 2023.

SANDRO COSTA
DE
SOUSA:53089340
291

Assinado de forma digital
por SANDRO COSTA DE
SOUSA:53089340291
Dados: 2023.01.31
17:04:02 -03'00'

S. Costa de Sousa
CNPJ nº. 10.999.791/0001-69
Sandro Costa de Sousa
Sócio Proprietário
CPF: 530.893.402-91
(094) 98140-2928



Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Tucuruí

C.N.P.J. 17.818.624/0001-13 Inscrição Isento

Site: www.ipaset.com.br

e-mail: ipaset_tuc@hotmail.com

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS PROCESSO 2023

EMPRESA: SOUSAE SOUZALTA

ENDEREÇO: AVENIDA F, 14, SANTA MONICA, TUCURUI-PA

DATA: 31/01/2023

1. Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e gêneros alimentícios para atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Tucuruí conforme as características, especificações, quantitativos.

2. Dos Valores:

Item	Objeto	Descrição	Qtde.	Unid.	Valor unitário	Valor total
1	ÁGUA SANITÁRIA	1 litro, para limpeza geral, bactericida e germicida, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.	144	UND	R\$ 3,25	R\$ 468,00
2	ÁLCOOL GEL 500 ml	Álcool etílico 70% - desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, antisepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.	144	UND	R\$ 14,20	R\$ 2.044,80

3	ÁLCOOL LÍ- QUIDO	Álcool etílico con- forme determina- ção da ANVISA, embalagem con- tendo 1000 ml, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O pro- duto deverá ter re- gistro no ministério da saúde.	144	UND	R\$ 18,70	R\$ 2.692,80
4	DESINFE- TANTE 350 ml	Desinfetante lí- quido para uso ge- ral, essências diver- sas, com identifica- ção do produto, marca do fabri- cante, data de fabri- cação e prazo de va- lidade.	48	UND	R\$ 12,50	R\$ 600,00
5	DESORIZA- DOR	Desodorizado de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, ae- rossol, biodegradá- vel. Validade, im- pressa na embala- gem, mínima de 22 meses anos a partir da entrega. Tubo com 360 ml.	48	UND	R\$ 21,90	R\$ 1.051,20

6	DETERGENTE LOUÇA 500 ml	Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente.	96	UND	R\$ 3,00	R\$ 288,00
7	ESPONJA DE LOUÇA	Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.	96	UND	R\$ 1,35	R\$ 129,60
8	FLANELA	100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm.	144	UND	R\$ 8,65	R\$ 1.245,60
9	PANO DE CHÃO	Em algodão alvejado tipo saco, para limpeza, dimensões. Aproximadas de 45x70cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Unidade	96	UND	R\$ 13,50	R\$ 1.296,00

10	PANO DE PRATO	Em tecido algodão felpudo, medidas aprox. 70 cm de comprimento e 45 cm de largura, cor predominante branca.	96	UND	R\$ 8,70	R\$ 835,20
11	PAPEL HIGIÊNICO	Papel higiênico branco, folhas dupla picotada, de alta qualidade e maciez, com dimensões 10cmx30m, na cor branco, com a marca do fabricante, dimensões, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. Fardo com 04 rolos de 30 metros.	60	UND	R\$ 11,65	R\$ 699,00
12	PAPEL TOALHA PC 02 Unid.	Papel toalha, inter-folha, não reciclado, boa absorção, com 2 dobras, dimensões 22,5x22,5 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 20 unidades.	50	UND	R\$ 8,80	R\$ 440,00
13	RODO	De alumínio compatível com o retil número 40 cm.	5	UND	R\$ 38,00	R\$ 190,00

14	SABÃO EM PÓ	Embalagem (caixa/pacote) de 500 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	45	UND	R\$ 7,85	R\$ 353,25
15	SACO DE LIXO 50 L	Para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 50 litros, largura de 63 cm, podendo variar +/- 80 cm, micragem de 8,0. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.	96	PCT	R\$ 10,10	R\$ 969,60
16	PEDRA SANITÁRIA	Pedra sanitária 25g com suporte	384	UND	R\$ 5,30	R\$ 2.035,20
17	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	Copo plástico descartável 200 ml, pct	144	PCT	R\$ 12,00	R\$ 1.728,00

18	AÇUCAR CRISTAL	Açúcar cristal, pct com 2 kl	96	PCT	R\$ 14,80	R\$ 1.420,80
19	CAFÉ A VÁCUO	Café á vácuo pct com 250 g	96	PCT	R\$ 13,60	R\$ 1.305,60
20	ÁGUA MINE-RAL 20 LT	Água mineral galão de 20 lt	240	UND	R\$ 19,80	R\$ 4.752,00
21	ÁGUA MINE-RAL 200 ML	Água mineral copo com 200 ml (caixa) CX C/ 48 UND	48	CX	R\$ 53,00	R\$ 2.544,00
22	COPO DE CAFÉ 50 ML	Copo plástico descartável 50 ml, pct	60	PCT	R\$ 6,00	R\$ 360,00
23	LUVA DE LÁ-TEX (PAR)	Luva de Látex descartável	200	UND	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
24	TOUCA DE PROTEÇÃO	Touca de proteção descartável	100	UND	R\$ 2,20	R\$ 220,00

R\$ 30.768,65

3. Local de entrega:

a) Sede em Tucuruí/PA: End. Avenida Marilucy, nº 29, Bairro: Jardim Marilucy.

4. Declaro que nos preços cotados e que vigorarão no contrato incluem frete de entrega, todos os insumos, custos diretos e indiretos necessários à execução dos serviços, inclusive às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos, constituindo, a qualquer título, a única e completa remuneração pela adequada e perfeita prestação e entrega dos serviços, de modo que nenhuma outra remuneração será devida, a qualquer título, descartada qualquer hipótese de responsabilidade solidária pelo pagamento de toda e qualquer despesa, direta ou indiretamente relacionada com a prestação dos serviços.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 36.219,25

VALIDADE DA PROPOSTA (mínimo sessenta dias) _____ / _____ / _____

5. DADOS

5.1. Caso sejamos a proposta vencedora e transcorridos todos os trâmites legais desta licitação,



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE TERESÓPOLIS

C.N.P.J. 17.818.624/0001-13 Inscrição Isento

Site: www.ipaset.gov.br

e-mail: ipaset_tuc@hotmail.com

5. DADOS

5.1. Caso sejamos a proposta vencedora e transcorridos todos os trâmites legais desta licitação, comprometemo-nos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação e, para esse fim, fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: SOUSA E SOUZA LTDA

CNPJ: 29.425.989/0001-67

Endereço eletrônico (email): abelmsousa@hotmail.com

FONE: 94 98148-7647

Abel Moreira Sousa

S&S EMPREENDIMENTOS
29.425.989/0001-67
AV. P. 14 - Santa Mônica, CEP 68455-350

**PROPOSTA DE PREÇOS
PROCESSO /2023****EMPRESA:** FOX COM REPRESENTAÇÕES**CNPJ:** 14.976.973/0001-75**ENDEREÇO:** Av. Pátria Livre Qd. 16 Lt. 06 Bairro Liberdade**DATA:** 31/01/2023

1. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Tucuruí
2. conforme as características, especificações, quantitativos, obrigações e condições estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.

3. Dos Valores:

Item	Objeto	Descrição	Qtde.	Unid.	Valor unitário	Valor total
01	PAPEL A4 - Caixa	Papel alcalino branco com desempenho máximo para impressão a laser (conforme informações técnicas contidas na embalagem do fabricante), formato A4, medindo 210 x 297 mm, com alvura não inferior a 97%, com gramatura 75 g/m², em resma de 500 folhas e embalado em papel de propriedade térmica e anti-umidade.	20	Cx	499,00	9.980,00
02	CANETA AZUL	A esferográfica sextavada, corpo transparente, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio.	10	Cx	139,00	2.780,00
03	LÁPIS	Lápis preto redondo	10	Cx.	120,00	1.200,00
04	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS 76X76	Bloco com 100 folhas 76mmx76mm	50	Unid.	28,10	1.405,00
05	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS 38X51	Bloco com 100 folhas 38mmx51mm	50	Unid.	19,00	950,00
06	CALCULADORA GRANDE	Ergonômica e compacta, display com 12 dígitos médios, visor de 3 linhas e teclado tipo computador com alta maciez, raiz quadrada, botões de plástico, cálculo de tempo, cálculo de imposto de porcentagem, marcador de ponto a cada 3 dígitos, cancelamento do último dígito inserido, raiz quadrada, cálculo em cadeia. Grande total, 2 totalizadores independentes, seletor de número de casas decimais,	10	Unid.	62,53	625,30

FOX COM REPRESENTAÇÕES

M. C. P. GONÇALVES & CIA LTDA - EPP
CNPJ: 14.976.973/0001-75 INSC. EST.: 15.361.025-5 INSC.
MUNICIPAL Nº 0033232
 Av. Pátria Livre Qd. 16 Lt. 06 Bairro Liberdade Fone: (94)
 98116-5730 / 99170-4355 Email:
 mcpgoncalves@outlook.com Tucuruí-PA - CEP.: 68.459.840

		arredondamento, acumulo, memória, cálculo de taxas, Solar e bateria. Dimensões mínimas aproximadas: 14 x 10 x 2 cm (a x l x p), peso aproximado: 100 gramas. Garantia mínima de 01 (um) ano após a entrega do bem.				
07	GRAMPEADOR 26/6	Totalmente em aço, Grampeia até 25 folhas Utiliza grampos 26/6, Comporta pente completo de 210 grampos.	10	Unid.	54,90	549,00
08	PERFURADOR DE FOLHAS 40fl	Perfura até 40 folhas, Resistente, Alta durabilidade, Perfurador 2 furos.	10	Unid.	128,55	1.285,50
09	MARCADOR DE TEXTO	Ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante, na cor 3 l amarelo.	10	caixa	18,03	180,30
10	RÉGUA 30 Cm	Régua em poliestireno Cristal 30cm - com Escala em mm - PE-30 - Poliestireno cristal de alto brilho com de 3 mm.de espessura, Cantos arredondados, com certificado do Inmetro.	30	Unid.	9,10	273,00
11	RÉGUA 50 Cm	Régua em poliestireno Cristal 50cm - com Escala em mm - PE-50 - Poliestireno cristal de alto brilho com de 3 mm.de espessura, Cantos arredondados, com certificado do Inmetro.	30	Unid.	29,00	870,00
12	CAIXA ARQUIVO	Arquivo Morto 350x135x245mm Azul	100	Unid.	64,00	6.400,00
13	CLIPS Nº 2/0 100un	Clipe, galvanizado, tamanho 2/0.	10	caixa	5,85	58,50
14	CLIPS Nº 4/0 100un	Clipe, galvanizado, tamanho 4/0.	10	caixa	12,00	120,00
15	CLIPS Nº 6/0 100un	Clipe, galvanizado, tamanho 6/0.	10	caixa	17,00	170,00
16	CLIPS Nº 08 100un	Clipe, galvanizado, tamanho 8/0.	10	caixa	23,00	230,00
17	GRAMPO 26/06 5.000 Unid.	Grampo Acc 26/6 Galvanizado C/ 5.000 Un.	10	caixa	13,00	130,00
18	GRAMPO 23/13 5.000 Unid.	Grampo Acc 23/13 Galvanizado C/ 5.000 Un.	10	caixa	15,00	150,00
19	PASTA CRISTAL C/ ELÁSTICO	Pasta Cristal C/ Elástico 335mm X 245mm X 40 Mm Ofício C/10	50	Unid.	5,85	292,50
20	EXTRATOR DE GRAMPO	Ferro fundido, Cor: Cromado.	30	Unid.	7	210,00

FOX COM REPRESENTAÇÕES

M. C. P. GONÇALVES & CIA LTDA - EPP
CNPJ: 14.976.973/0001-75 INSC. EST.: 15.361.025-5 INSC.
MUNICIPAL Nº 0033232
 Av. Pátria Livre Qd. 16 Lt. 06 Bairro Liberdade Fone: (94)
 98116-5730 / 99170-4355 Email:
 mcpgoncalves@outlook.com Tucuruí-PA - CEP.: 68.459.840

21	ORGANIZADOR DE MESA	Organizador Horizontal Triplo Cristal Acrimet	10	Unid.	22,30	223,00
22	PILHAS PALITO	Pilha Alcalina Palito	50	Unid.	3,50	175,00
23	ENVELOPE A4	Envelope 229x324 A4 Branco 90g	150	Unid.	1,35	202,50
24	PASTA PLÁSTICA COM FERRAGEM	Pasta Plástica C/grampo Ferragem Cristal Transparente	150	Unid.	4,85	727,50
25	PASTA PAPELÃO COM FERRAGEM	Pasta C/ Grampo Trilho Papelão	50	Unid.	6,70	335,00
26	SSD 128	Hd Ssd 128gb Sata 3 A400 2,5	10	Unid.	129,00	1.290,00
27	TECLADO SEM FIO	Combo Teclado e Mouse sem fio com Conexão USB, Pilhas Inclusas e Layout ABNT2	10	Unid.	183,84	1.838,4
28	MOUSE BLACK OPTICO - COM FIO	Mouse com fio USB	10	Unid.	45,00	450,00
29	PENDRIVER 32GB	Pendrive Usb 3.0 Preto 32gb	10	Unid.	45,90	459,00
30	TONER PARA IMPRESSORA HP M132	Cartucho de toner laserjet Modelo LBTN3512/3470/3472	10	Unid.	190,00	1900,00
31	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	10	Unid.	190,00	1900,00
32	FILTRO DE LINHA	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT 1 MT F	10	Unid.	70,00	850,00

FOX COM REPRESENTAÇÕES

M. C. P. GONÇALVES & CIA LTDA - EPP
CNPJ: 14.976.973/0001-75 INSC. EST.: 15.361.025-5 INSC.
MUNICIPAL Nº 0033232
 Av. Pátria Livre Qd. 16 Lt. 06 Bairro Liberdade Fone: (94)
 98116-5730 / 99170-4355 Email:
 mcpgoncalves@outlook.com Tucuruí-PA – CEP.: 68.459.840

33	COMPUTADOR DESKTOP	Computador Desktop Completo com Monitor 19.5" HDMI Core i3 4GB HD 500GB Wifi com mouse e teclado EasyPC SlimDesk	06	unid	2.649,00	16.894,00
34	SCANNER DE MESA	Scanner WorkForce ES-400 - Documentos, Duplex, ADF, OCR, TWAIN, Bivolt	03	unid	5.678,10	18.034,3
35	CADEIRA GIRATORIA PEQUENA	CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO COM BASES MODELO ESTRELA, ARANHA; CROMADAS OU EM POLIPROPILENO. JUNÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM UM "L" SANFONADO, GARANTINDO MENOS RIGIDEZ NA CADEIRA PARA ESCRITÓRIO TIPO SECRETÁRIA.	10	unid	699,00	7.890,00
36	ROTADOR	ROTADOR WIFI 1.200 MBPS 2 ANTENAS	02	UNID	609,90	2.219,8
37	SWITCH	SWITCH 8 PORTAS	02	UND	117,00	334,00
38	NOBREAK	NOBREAK 700VA SMS ENTRADA BIVOLT SAIDA 115V 5 TOMADA	05	UND	425,00	3.125,00
39	FONTE ATX	Fonte Atx 600W Real 24 Pinos	05	UND	155,90	979,50
40	MONITOR	MONITOR LED 19,5IN 1366 X 768 PRETO D-SUB	02	UND	845,00	2.690,00
41	MEMORIA DDR3	MEMORIA DDR3 4GB 1333 MHZ PC 3 10600 240	03	UND	425,00	2.275,00

FOX COM REPRESENTAÇÕES

M. C. P. GONÇALVES & CIA LTDA - EPP
CNPJ: 14.976.973/0001-75 INSC. EST.: 15.361.025-5
INSC. MUNICIPAL Nº 0033232
Av. Pátria Livre Qd. 16 Lt. 06 Bairro Liberdade
Fone: (94) 98116-5730 / 99170-4355
Email: mcpgoncalves@outlook.com
Tucuruí-PA - CEP.: 68.459.840

3. Local de entrega:

a) **Sede** em Tucuruí/PA: End. Avenida Marilucy, nº 29, Bairro: Jardim Marilucy,

4. Declaro que nos preços cotados e que vigorarão no contrato incluem frete de entrega, todos os insumos, custos diretos e indiretos necessários à execução dos serviços, inclusive às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos, constituindo, a qualquer título, a única e completa remuneração pela adequada e perfeita prestação e entrega dos serviços, de modo que nenhuma outra remuneração será devida, a qualquer título, descartada qualquer hipótese de responsabilidade solidária pelo pagamento de toda e qualquer despesa, direta ou indiretamente relacionada com a prestação dos serviços.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 92.651,10

VALIDADE DA PROPOSTA (mínimo sessenta dias)

5. DADOS

5.1. Caso sejamos a proposta vencedora e transcorridos todos os trâmites legais desta licitação, comprometemo-nos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação e, para esse fim, fornecemos os seguintes dados:

Razão Social:

CNPJ: **14.976.973/0001-75 INSC. EST.: 15.361.025-5**

Endereço eletrônico (email): mcpgoncalves@outlook.com

FONE: (94) 98116-5730 / 99170-4355

M C P	Assinado de forma
GONCALVES & CIA	digital por M C P
LTDA:1497697300	GONCALVES & CIA
0175	LTDA:14976973000175
	Dados: 2023.01.31
	08:22:07 -03'00'

MCP GONÇALVES & CIA LTDA EPP
CNPJ 14.976.973/0001-75



Razão Social: F. A. Pereira da Silva Serviços de Iluminação
LTDA CNPJ: 40.599.026/0001-12
Inscrição Estadual: 15.379.800-5
Inscrição Municipal: 00033636-3

PROPOSTA DE PREÇOS
PROCESSO /2023

EMPRESA: F. A. PEREIRA DA SILVA SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO LTDA

1. Objeto: Aquisição de materiais de expediente e permanente para atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Tucuruí
- 1.2 conforme as características, especificações, quantitativos, obrigações e condições estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.

2. Dos Valores:

Item	Objeto	Descrição	Qtde.	Unid.	Valor unitário	Valor total
01	PAPEL A4 - Caixa	Papel alcalino branco com desempenho máximo para impressão a laser (conforme informações técnicas contidas na embalagem do fabricante), formato A4, medindo 210 x 297 mm, com alvura não inferior a 97%, com gramatura 75 g/m ² , em resma de 500 folhas e embalado em papel de propriedade térmica e anti-umidade.	20	Cx	499,00	9.980,00
02	CANETA AZUL	A esferográfica sextavada, corpo transparente, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio.	10	Cx	139,00	2.780,00
03	LÁPIS	Lápis preto redondo	10	Cx.	120,00	1.200,00
04	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS 76X76	Bloco com 100 folhas 76mmx76mm	50	Unid.	28,10	1.405,00
05	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS 38X51	Bloco com 100 folhas 38mmx51mm	50	Unid.	19,00	950,00
06	CALCULADORA GRANDE	Ergonômica e compacta, display com 12 dígitos médios, visor de 3 linhas e teclado tipo computador com alta maciez, raiz quadrada, botões de plástico, cálculo de tempo, cálculo de imposto de porcentagem, marcador de ponto a cada 3 dígitos, cancelamento do	10	Unid.	62,53	625,30



Razão Social: F. A. Pereira da Silva Serviços de Iluminação
LTDA CNPJ: 40.599.026/0001-12
Inscrição Estadual: 15.379.800-5
Inscrição Municipal: 00033636-3

		último dígito inserido, raiz quadrada, cálculo em cadeia. Grande total, 2 totalizadores independentes, seletor de número de casas decimais, arredondamento, acúmulo, memória, cálculo de taxas, Solar e bateria. Dimensões mínimas aproximadas: 14 x 10 x 2 cm (a x l x p), peso aproximado: 100 gramas. Garantia mínima de 01 (um) ano após a entrega do bem.				
07	GRAMPEADOR 26/6	Totalmente em aço, Grampeia até 25 folhas. Utiliza grampos 26/6, Comporta pente completo de 210 grampos.	10	Unid.	54,90	549,00
08	PERFURADOR DE FOLHAS 40fi	Perfura até 40 folhas, Resistente, Alta durabilidade, Perfurador 2 furos.	10	Unid.	128,55	1.285,50
09	MARCADOR DE TEXTO	Ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, na cor 31 amarelo.	10	caixa	18,03	180,30
10	RÉGUA 30 Cm	Régua em poliestireno Cristal 30cm - com Escala em mm - PE-30 - Poliestireno cristal de alto brilho com de 3 mm.de espessura, Cantos arredondados, com certificado do Inmetro.	30	Unid.	9,10	273,00
11	RÉGUA 50 Cm	Régua em poliestireno Cristal 50cm - com Escala em mm - PE-50 - Poliestireno cristal de alto brilho com de 3 mm.de espessura, Cantos arredondados, com certificado do Inmetro.	30	Unid.	29,00	870,00
12	CAIXA ARQUIVO	Arquivo Morto 350x135x245mm Azul	100	Unid.	64,00	6.400,00
13	CLIPS Nº 2/0 100un	Clipe, galvanizado, tamanho 2/0.	10	caixa	5,85	58,50
14	CLIPS Nº 4/0 100un	Clipe, galvanizado, tamanho 4/0.	10	caixa	12,00	120,00
15	CLIPS Nº 6/0 100un	Clipe, galvanizado, tamanho 6/0.	10	caixa	17,00	170,00
16	CLIPS Nº 08 100un	Clipe, galvanizado, tamanho 8/0.	10	caixa	23,00	230,00
17	GRAMPO 26/06 5.000 Unid.	Grampo Acc 26/6 Galvanizado C/ 5.000 Un.	10	caixa	13,00	130,00
18	GRAMPO 23/13 5.000 Unid.	Grampo Acc 23/13 Galvanizado C/ 5.000 Un.	10	caixa	15,00	150,00



Razão Social: F. A. Pereira da Silva Serviços de Iluminação
LTDA CNPJ: 40.599.026/0001-12
Inscrição Estadual: 15.379.800-5
Inscrição Municipal: 00033636-3

19	PASTA CRISTAL C/ ELÁSTICO	Pasta Cristal C/ Elástico 335mm X 245mm X 40 Mm Ofício C/10	50	Unid.	5,85	292,50
20	EXTRATOR DE GRAMPO	Ferro fundido, Cor: Cromado.	30	Unid.	7	210,00
21	ORGANIZADOR DE MESA	Organizador Horizontal Triplo Cristal Acrimet	10	Unid.	22,30	223,00
22	PILHAS PALITO	Pilha Alcalina Palito	50	Unid.	3,50	175,00
23	ENVELOPE A4	Envelope 229x324 A4 Branco 90g	150	Unid.	1,35	202,50
24	PASTA PLÁSTICA COM FERRAGEM	Pasta Plástica C/grampo Ferragem Cristal Transparente	150	Unid.	4,85	727,50
25	PASTA PAPELÃO COM FERRAGEM	Pasta C/ Grampo Trilho Papelão	50	Unid.	6,70	335,00
26	SSD 128	Hd Ssd 128gb Sata 3 A400 2,5	10	Unid.	129,00	1.290,00
27	TECLADO SEM FIO	Combo Teclado e Mouse sem fio com Conexão USB, Pilhas Inclusas e Layout ABNT2	10	Unid.	183,84	1.838,4
28	MOUSE BLACK OPTICO - COM FIO	Mouse com fio USB	10	Unid.	45,00	450,00
29	PENDRIVER 32GB	Pendrive Usb 3.0 Preto 32gb	10	Unid.	45,90	459,00
30	TONER PARA IMPRESSORA HP M132	Cartucho de toner laserjet Modelo LBTN3512/3470/3472	10	Unid.	190,00	1900,00



Razão Social: F. A. Pereira da Silva Serviços de Iluminação
LTDA CNPJ: 40.599.026/0001-12
Inscrição Estadual: 15.379.800-5
Inscrição Municipal: 00033636-3

31	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	10	Unid	190,00	1900,00
32	FILTRO DE LINHA	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT 1 MT F	10	Unid	70,00	700,00
33	COMPUTADOR DESKTOP	Computador Desktop Completo com Monitor 19.5" HDMI Core i3 4GB HD 500GB Wifi com mouse e teclado EasyPC SlimDesk	06	unid	2.649,00	15.894,00
34	SCANNER DE MESA	Scanner WorkForce ES-400 - Documentos, Duplex, ADF, OCR, TWAIN, Bivolt	03	unid	5.678,10	17.034,30
35	CADEIRA GIRATORIA PEQUENA	CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO COM BASES MODELO ESTRELA, ARANHA; CROMADAS OU EM POLIPROPILENO. JUNÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM UM "L" SANFONADO, GARANTINDO MENOS RIGIDEZ NA CADEIRA PARA ESCRITÓRIO TIPO SECRETÁRIA.	10	unid	699,00	6.990,00
36	ROTADOR	ROTADOR WIFI 1.200 MBPS 2 ANTENAS	02	UNID	609,90	1.219,80
37	SWITCH	SWITCH 8 PORTAS	02	UND	117,00	234,00
38	NOBREAK	NOBREAK 700VA SMS ENTRADA BIVOLT SAIDA 115V 5 TOMADA	05	UND	425,00	2.125,00
39	FONTE ATX	Fonte Atx 600W Real 24 Pinos	05	UND	155,90	779,50
40	MONITOR	MONITOR LED 19,5IN 1366 X 768 PRETO D-SUB	02	UND	845,00	1.690,00



Razão Social: F. A. Pereira da Silva Serviços de Iluminação
LTDA CNPJ: 40.599.026/0001-12
Inscrição Estadual: 15.379.800-5
Inscrição Municipal: 00033636-3

41	MEMORIA DDR3	MEMORIA DDR3 4GB 1333 MHZ PC 3 10600 240	03	UND	425,00	1.275,00
----	--------------	---	----	-----	--------	----------

3. Local de entrega:

a) Sede em Tucuruí/PA: End. Avenida Marilucy, nº 29, Bairro: Jardim Marilucy,

4. Declaro que nos preços cotados e que vigorarão no contrato incluem frete de entrega, todos os insumos, custos diretos e indiretos necessários à execução dos serviços, inclusive às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos, constituindo, a qualquer título, a única e completa remuneração pela adequada e perfeita prestação e entrega dos serviços, de modo que nenhuma outra remuneração será devida, a qualquer título, descartada qualquer hipótese de responsabilidade solidária pelo pagamento de toda e qualquer despesa, direta ou indiretamente relacionada com a prestação dos serviços.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 84.845,60

VALIDADE DA PROPOSTA (mínimo sessenta dias)

____/____/____

5. DADOS

5.1. Caso sejamos a proposta vencedora e transcorridos todos os trâmites legais desta licitação, comprometemo-nos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação e, para esse fim, fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: F. A PEREIRA DA SILVA SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO LTDA
CNPJ:40.599.026/0001-12
I.E. 15.379.800-5
I.M. 00033636-3
Endereço eletrônico (e-mail): contato.rescontabilidade@gmail.com



Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Tucuruí

C.N.P.J. 17.818.624/0001-13 Inscrição Isento

Site: www.ipaset.com.br

e-mail: ipaset_tuc@hotmail.com

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO 2023

EMPRESA: R RIBEIRO PINTO EIRELI

ENDEREÇO: TRAV. SÃO PEDRO NÚMERO 10 JARDIM DAS FLORES

DATA: 02/02/2023

1. Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e gêneros alimentícios para atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Tucuruí conforme as características, especificações, quantitativos.

2. Dos Valores:

Item	Objeto	Descrição	Qtde	Unid	Valor unitário	Valor total
1	ÁGUA SANITÁRIA	1 litro, para limpeza geral, bactericida e germicida, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.	144	UND	R\$ 2,95	R\$ 424,80
2	ÁLCOOL GEL 500 ml	Álcool etílico 70% - desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, antisepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.	144	UND	R\$ 13,20	R\$ 1.900,80
3	ÁLCOOL LÍQUIDO	Álcool etílico conforme determinação da ANVISA, embalagem contendo 1000 ml, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	144	UND	R\$ 17,50	R\$ 2.520,00
4	DESINFETANTE 350 ml	Desinfetante líquido para uso geral, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	48	UND	R\$ 11,00	R\$ 528,00

5	DESORIZA-DOR	Desodorizado de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, aerossol, biodegradável. Validade, impressa na embalagem, mínima de 22 meses anos a partir da entrega. Tubo com 360 ml.	48	UND	R\$ 20,50	R\$ 984,00
6	DETERGENTE LOUÇA 500 ml	Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente.	96	UND	R\$ 2,80	R\$ 268,80
7	ESPONJA DE LOUÇA	Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.	96	UND	R\$ 1,20	R\$ 115,20
8	FLANELA	100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm.	144	UND	R\$ 7,00	R\$ 1.008,00
9	PANO DE CHÃO	Em algodão alvejado tipo saco, para limpeza, dimensões. Aproximadas de 45x70cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Unidade	96	UND	R\$ 11,50	R\$ 1.104,00
10	PANO DE PRATO	Em tecido algodão felpudo, medidas aprox. 70 cm de comprimento e 45 cm de largura, cor predominante branca.	96	UND	R\$ 7,90	R\$ 758,40

11	PAPEL HIGIÊNICO	Papel higiênico branco, folhas dupla picotada, de alta qualidade e maciez, com dimensões 10cmx30m, na cor branco, com a marca do fabricante, dimensões, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. Fardo com 04 rolos de 30 metros.	60	UND	R\$ 10,50	R\$ 630,00
12	PAPEL TOALHA PC 02 Unid.	Papel toalha, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 2 dobras, dimensões 22,5x22, 5 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 20 unidades.	50	UND	R\$ 7,00	R\$ 350,00
13	RODO	De alumínio compatível com o refil número 40 cm.	5	UND	R\$ 36,50	R\$ 182,50
14	SABÃO EM PÓ	Embalagem (caixa/pacote) de 500 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	45	UND	R\$ 7,15	R\$ 321,75
15	SACO DE LIXO 50 L	Para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 50 litros, largura de 63 cm, podendo variar +/- 80 cm, micragem de 8,0. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.	96	PCT	R\$ 9,25	R\$ 888,00
16	PEDRA SANITÁRIA	Pedra sanitária 25g com suporte	384	UND	R\$ 4,50	R\$ 1.728,00
17	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	Copo plástico descartável 200 ml, pct	144	PCT	R\$ 11,50	R\$ 1.656,00
18	AÇUCAR CRISTAL	Açúcar cristal, pct com 2 kl	96	PCT	R\$ 11,20	R\$ 1.075,20

19	CAFÉ A VÁ- CUO	Café á vácuo pct com 250 g	96	PCT	R\$ 11,10	R\$ 1.065,60
20	ÁGUA MINE- RAL 20 LT	Água mineral galão de 20 lt	240	UND	R\$ 18,20	R\$ 4.368,00
21	ÁGUA MINE- RAL 200 ML	Água mineral copo com 200 ml (caixa) CX C/ 48 UND	48	CX	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
22	COPO DE CAFÉ 50 ML	Copo plástico descartável 50 ml, pct	60	PCT	R\$ 5,35	R\$ 321,00
23	LUVA DE LÁ- TEX (PAR)	Luva de Látex descartável	200	UND	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
24	TOUCA DE PROTEÇÃO	Touca de proteção descartável	100	UND	R\$ 2,10	R\$ 210,00
						R\$ 26.648,05

3. Local de entrega:

a) Sede em Tucuruí/PA: End. Avenida Marilucy, nº 29, Bairro: Jardim Marilucy,

4. Declaro que nos preços cotados e que vigorarão no contrato incluem frete de entrega, todos os insumos, custos diretos e indiretos necessários à execução dos serviços, inclusive às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos, constituindo, a qualquer título, a única e completa remuneração pela adequada e perfeita prestação e entrega dos serviços, de modo que nenhuma outra remuneração será devida, a qualquer título, descartada qualquer hipótese de responsabilidade solidária pelo pagamento de toda e qualquer despesa, direta ou indiretamente relacionada com a prestação dos serviços.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 26.648,05

VALIDADE DA PROPOSTA (mínimo sessenta dias) 02/02/2023

5. DADOS

5.1. Caso sejamos a proposta vencedora e transcorridos todos os trâmites legais desta licitação, comprometemo-nos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação e, para esse fim, fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: R RIBEIRO PINTO EIRELI

CNPJ: 19.778.183/0001-07

Endereço eletrônico (e-mail): rrcomerciorep@gmail.com



135 22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

$$= \frac{1}{\sqrt{\pi}} \int_{-\infty}^{\infty} e^{-t^2} dt = \frac{1}{\sqrt{\pi}}$$

Identificação	Data iniciada	Perigo
---------------	------------------	--------

[illegible][illegible] $\frac{d}{dt} \left(\frac{\partial L}{\partial \dot{x}} \right) = \frac{\partial L}{\partial x}$

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

3349

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

385 1979



Identificação	Data	Assinatura
_____	_____	_____

BS 1042

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

DEBILIS 10416

100134

Model	Model	Model
Model 1	Model 2	Model 3
Model 4	Model 5	Model 6

0000.0023 39:07:20,1 15

[illegible]

13544

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

ACKNOWLEDGMENTS

1. *Journal of the American Medical Association*, 1997; 277: 1033-1038.

[illegible]

1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 2530, 2531, 2532, 2533, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2582, 2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2617, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 2677, 2678, 2679, 2680, 26

[illegible]

38.06

Média dos Preços Obtidos R\$ 10,06

Total:

500-640-6922 21407 05 07-11
H6836-11

35609





1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 2530, 2531, 2532, 2533, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2582, 2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2617, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 2677, 2678, 26

157246

Identification number	Date	Frequency
1000000000	10/10/2000	1000000000

1800 1801 1802 1803 1804 1805 1806 1807 1808 1809 1810 1811 1812 1813 1814 1815 1816 1817 1818 1819 1820 1821 1822 1823 1824 1825 1826 1827 1828 1829 1830 1831 1832 1833 1834 1835 1836 1837 1838 1839 1840 1841 1842 1843 1844 1845 1846 1847 1848 1849 1850 1851 1852 1853 1854 1855 1856 1857 1858 1859 1860 1861 1862 1863 1864 1865 1866 1867 1868 1869 1870 1871 1872 1873 1874 1875 1876 1877 1878 1879 1880 1881 1882 1883 1884 1885 1886 1887 1888 1889 1890 1891 1892 1893 1894 1895 1896 1897 1898 1899 1900 1901 1902 1903 1904 1905 1906 1907 1908 1909 1910 1911 1912 1913 1914 1915 1916 1917 1918 1919 1920 1921 1922 1923 1924 1925 1926 1927 1928 1929 1930 1931 1932 1933 1934 1935 1936 1937 1938 1939 1940 1941 1942 1943 1944 1945 1946 1947 1948 1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053 2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060 2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067 2068 2069 2070 2071 2072 2073 2074 2075 2076 2077 2078 2079 2080 2081 2082 2083 2084 2085 2086 2087 2088 2089 2090 2091 2092 2093 2094 2095 2096 2097 2098 2099 2100 2101 2102 2103 2104 2105 2106 2107 2108 2109 2110 2111 2112 2113 2114 2115 2116 2117 2118 2119 2120 2121 2122 2123 2124 2125 2126 2127 2128 2129 2130 2131 2132 2133 2134 2135 2136 2137 2138 2139 2140 2141 2142 2143 2144 2145 2146 2147 2148 2149 2150 2151 2152 2153 2154 2155 2156 2157 2158 2159 2160 2161 2162 2163 2164 2165 2166 2167 2168 2169 2170 2171 2172 2173 2174 2175 2176 2177 2178 2179 2180 2181 2182 2183 2184 2185 2186 2187 2188 2189 2190 2191 2192 2193 2194 2195 2196 2197 2198 2199 2200 2201 2202 2203 2204 2205 2206 2207 2208 2209 2210 2211 2212 2213 2214 2215 2216 2217 2218 2219 2220 2221 2222 2223 2224 2225 2226 2227 2228 2229 2230 2231 2232 2233 2234 2235 2236 2237 2238 2239 2240 2241 2242 2243 2244 2245 2246 2247 2248 2249 2250 2251 2252 2253 2254 2255 2256 2257 2258 2259 2260 2261 2262 2263 2264 2265 2266 2267 2268 2269 2270 2271 2272 2273 2274 2275 2276 2277 2278 2279 2280 2281 2282 2283 2284 2285 2286 2287 2288 2289 2290 2291 2292 2293 2294 2295 2296 2297 2298 2299 2300 2301 2302 2303 2304 2305 2306 2307 2308 2309 2310 2311 2312 2313 2314 2315 2316 2317 2318 2319 2320 2321 2322 2323 2324 2325 2326 2327 2328 2329 2330 2331 2332 2333 2334 2335 2336 2337 2338 2339 2340 2341 2342 2343 2344 2345 2346 2347 2348 2349 2350 2351 2352 2353 2354 2355 2356 2357 2358 2359 2360 2361 2362 2363 2364 2365 2366 2367 2368 2369 2370 2371 2372 2373 2374 2375 2376 2377 2378 2379 2380 2381 2382 2383 2384 2385 2386 2387 2388 2389 2390 2391 2392 2393 2394 2395 2396 2397 2398 2399 2400 2401 2402 2403 2404 2405 2406 2407 2408 2409 2410 2411 2412 2413 2414 2415 2416 2417 2418 2419 2420 2421 2422 2423 2424 2425 2426 2427 2428 2429 2430 2431 2432 2433 2434 2435 2436 2437 2438 2439 2440 2441 2442 2443 2444 2445 2446 2447 2448 2449 2450 2451 2452 2453 2454 2455 2456 2457 2458 2459 2460 2461 2462 2463 2464 2465 2466 2467 2468 2469 2470 2471 2472 2473 2474 2475 2476 2477 2478 2479 2480 2481 2482 2483 2484 2485 2486 2487 2488 2489 2490 2491 2492 2493 2494 2495 2496 2497 2498 2499 2500 2501 2502 2503 2504 2505 2506 2507 2508 2509 2510 2511 2512 2513 2514 2515 2516 2517 2518 2519 2520 2521 2522 2523 2524 2525 2526 2527 2528 2529 2530 2531 2532 2533 2534 2535 2536 2537 2538 2539 2540 2541 2542 2543 2544 2545 2546 2547 2548 2549 2550 2551 2552 2553 2554 2555 2556 2557 2558 2559 2560 2561 2562 2563 2564 2565 2566 2567 2568 2569 2570 2571 2572 2573 2574 2575 2576 2577 2578 2579 2580 2581 2582 2583 2584 2585 2586 2587 2588 2589 2590 2591 2592 2593 2594 2595 2596 2597 2598 2599 2600 2601 2602 2603 2604 2605 2606 2607 2608 2609 2610 2611 2612 2613 2614 2615 2616 2617 2618 2

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,42

ITEM	QUANTIDADE	PREÇO FORMADO	PERCENTUAL
1.000	100	100	100
2.000	200	200	100
3.000	300	300	100
4.000	400	400	100
5.000	500	500	100
6.000	600	600	100
7.000	700	700	100
8.000	800	800	100
9.000	900	900	100
10.000	1.000	1.000	100
11.000	1.100	1.100	100
12.000	1.200	1.200	100
13.000	1.300	1.300	100
14.000	1.400	1.400	100
15.000	1.500	1.500	100
16.000	1.600	1.600	100
17.000	1.700	1.700	100
18.000	1.800	1.800	100
19.000	1.900	1.900	100
20.000	2.000	2.000	100
21.000	2.100	2.100	100
22.000	2.200	2.200	100
23.000	2.300	2.300	100
24.000	2.400	2.400	100
25.000	2.500	2.500	100
26.000	2.600	2.600	100
27.000	2.700	2.700	100
28.000	2.800	2.800	100
29.000	2.900	2.900	100
30.000	3.000	3.000	100
31.000	3.100	3.100	100
32.000	3.200	3.200	100
33.000	3.300	3.300	100
34.000	3.400	3.400	100
35.000	3.500	3.500	100
36.000	3.600	3.600	100
37.000	3.700	3.700	100
38.000	3.800	3.800	100
39.000	3.900	3.900	100
40.000	4.000	4.000	100
41.000	4.100	4.100	100
42.000	4.200	4.200	100
43.000	4.300	4.300	100
44.000	4.400	4.400	100
45.000	4.500	4.500	100
46.000	4.600	4.600	100
47.000	4.700	4.700	100
48.000	4.800	4.800	100
49.000	4.900	4.900	100
50.000	5.000	5.000	100
51.000	5.100	5.100	100
52.000	5.200	5.200	100
53.000	5.300	5.300	100
54.000	5.400	5.400	100
55.000	5.500	5.500	100
56.000	5.600	5.600	100
57.000	5.700	5.700	100
58.000	5.800	5.800	100
59.000	5.900	5.900	100
60.000	6.000	6.000	100
61.000	6.100	6.100	100
62.000	6.200	6.200	100
63.000	6.300	6.300	100
64.000	6.400	6.400	100
65.000	6.500	6.500	100
66.000	6.600	6.600	100
67.000	6.700	6.700	100
68.000	6.800	6.800	100
69.000	6.900	6.900	100
70.000	7.000	7.000	100
71.000	7.100	7.100	100
72.000	7.200	7.200	100
73.000	7.300	7.300	100
74.000	7.400	7.400	100
75.000	7.500	7.500	100
76.000	7.600	7.600	100
77.000	7.700	7.700	100
78.000	7.800	7.800	100
79.000	7.900	7.900	100
80.000	8.000	8.000	100
81.000	8.100	8.100	100
82.000	8.200	8.200	

PREÇO EST. 10,77
CALCULADO

Engineering Division

Identificação	Data	Preço
Descrição	Localidade	

1394_0582012 14-09-2012 8:15:38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

CONTEÚDO	TEMPO (h)	PERCENTUAL
ESTIMADO	1740 min	100%
REALIZADO	230 min	13,2%

PREGO EST	TOTAL
CALCULADO	
R\$ 17,46	R\$ 17,46

1. *Identifying the problem*

1. *Phragmites australis* (Cav.) Trin. ex Steud.

2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 2530, 2531, 2532, 2533, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2582, 2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2617, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 2677, 2678, 2679, 2680, 2681, 26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,44

© 1994 by John Wiley & Sons, Inc.

DATE	QUANTITY	UNIT	PRICE	PERCENTAGE
10/1/01	100	KG	1.00	100%
10/2/01	100	KG	1.00	100%
10/3/01	100	KG	1.00	100%
10/4/01	100	KG	1.00	100%
10/5/01	100	KG	1.00	100%
10/6/01	100	KG	1.00	100%
10/7/01	100	KG	1.00	100%
10/8/01	100	KG	1.00	100%
10/9/01	100	KG	1.00	100%
10/10/01	100	KG	1.00	100%
10/11/01	100	KG	1.00	100%
10/12/01	100	KG	1.00	100%
10/13/01	100	KG	1.00	100%
10/14/01	100	KG	1.00	100%
10/15/01	100	KG	1.00	100%
10/16/01	100	KG	1.00	100%
10/17/01	100	KG	1.00	100%
10/18/01	100	KG	1.00	100%
10/19/01	100	KG	1.00	100%
10/20/01	100	KG	1.00	100%
10/21/01	100	KG	1.00	100%
10/22/01	100	KG	1.00	100%
10/23/01	100	KG	1.00	100%
10/24/01	100	KG	1.00	100%
10/25/01	100	KG	1.00	100%
10/26/01	100	KG	1.00	100%
10/27/01	100	KG	1.00	100%
10/28/01	100	KG	1.00	100%
10/29/01	100	KG	1.00	100%
10/30/01	100	KG	1.00	100%
10/31/01	100	KG	1.00	100%
11/1/01	100	KG	1.00	100%
11/2/01	100	KG	1.00	100%
11/3/01	100	KG	1.00	100%
11/4/01	100	KG	1.00	100%
11/5/01	100	KG	1.00	100%
11/6/01	100	KG	1.00	100%
11/7/01	100	KG	1.00	100%
11/8/01	100	KG	1.00	100%
11/9/01	100	KG	1.00	100%
11/10/01	100	KG	1.00	100%
11/11/01	100	KG	1.00	100%
11/12/01	100	KG	1.00	100%
11/13/01	100	KG	1.00	100%
11/14/01	100	KG	1.00	100%
11/15/01	100	KG	1.00	100%
11/16/01	100	KG	1.00	100%
11/17/01	100	KG	1.00	100%
11/18/01	100	KG	1.00	100%
11/19/01	100	KG	1.00	100%
11/20/01	100	KG	1.00	100%
11/21/01	100	KG	1.00	100%
11/22/01	100	KG	1.00	100%
11/23/01	100	KG	1.00	100%
11/24/01	100	KG	1.00	100%
11/25/01	100	KG	1.00	100%
11/26/01	100	KG	1.00	100%
11/27/01	100	KG	1.00	100%
11/28/01	100	KG	1.00	100%
11/29/01	100	KG	1.00	100%
11/30/01	100	KG	1.00	100%
12/1/01	100	KG	1.00	100%
12/2/01	100	KG	1.00	100%
12/3/01	100	KG	1.00	100%
12/4/01	100	KG	1.00	100%
12/5/01	100	KG	1.00	100%
12/6/01	100	KG	1.00	100%
12/7/01	100	KG	1.00	100%
12/8/01	100	KG	1.00	100%
12/9/01	100	KG	1.00	100%
12/10/01	100	KG	1.00	100%
12/11/01	100	KG	1.00	100%
12/12/01	100	KG</		

PREQUEST	TOTAL
CALCULADO	
DE 2006	45.13%

[illegible]

Identificação	Data	
	Licitação	Preço

110,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,52



doi:10.1017/S0022292423000084 Published online by Cambridge University Press

Código Validação: rBRuNF6rogEn5qQPSfZkNDRIqVRDYRBNIPOe3CGCeWcqiHU8nPtni6WA%3d%3d

*** Para verificar o código de procedência com o Certificado de Autenticidade? token=rBRoNF6uqEh5qQPSf7kNDRiqVRIDYRBNIQe3CGCeWcqHU8nPtm6WA%253d%253d

[illegible][illegible]



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Identificação: 16275_02F3027
Data: 07/02/2023

R\$ 16,00

Mediana dos Preços Obtidos

Prefeitura Municipal de Itapaci - SC

Marina Medeiros de Santana e da Mota - 11

Identificação: 16275_02F3027
Data: 07/02/2023

Identificação: 62442
Data: 06/02/2023

R\$ 14,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Identificação	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
---------------	------------	----------------	------------	----------------------	-------

Mediana dos Preços Obtidos

Prefeitura Municipal de Itapaci - SC

Marina Medeiros de Santana e da Mota - 11

Marina Medeiros de Santana e da Mota - 11

Identificação: 60005222
Data: 14/11/2022

Identificação: 60005222
Data: 14/11/2022

Identificação: 60005222
Data: 14/11/2022

R\$ 2,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Identificação	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
---------------	------------	----------------	------------	----------------------	-------

Mediana dos Preços Obtidos

Órgão Público

Prefeitura Municipal de Itapaci - SC

Identificação: 16275_02F3027
Data: 07/02/2023

Identificação: 16275_02F3027
Data: 07/02/2023

R\$ 6,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,23

Identificação	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
---------------	------------	----------------	------------	----------------------	-------



Relatório gerado no dia 24/02/2023 08:56:28 (IP: 158.122.33.145)
Código de Verificação: rBRoNF6rogf-h5qQPSf7kNDRIqVRDYRBNIPOa3CGCeVeqHU8nPtm6WA%3d%3d
URL: https://www.cnpj.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogf-h5qQPSf7kNDRIqVRDYRBNIPOa3CGCeVeqHU8nPtm6WA%253d%253d

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,39	Medida dos Preços Obtidos: R\$ 6,48
--------------------------------------	-------------------------------------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,01



1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 2530, 2531, 2532, 2533, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2582, 2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2617, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 2677, 2678, 2679, 26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 152,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 179,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,67

[illegible]

Mediana dos Preços Óptimos R\$ 61,11

Media dos Preços Obtidos: R\$ 58,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.866,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.469,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.390,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 4.385,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 690,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,11



140 1992

Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,56

ISS 414,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 448,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,04

41:190

MAPA MEDIA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD TOTAL	BANCO DE PREÇO	M C P	S COSTA	SOUZA E SOUZA	R RIBEIRO	F A PEREIRA	MEDIA
1	ÁGUA SANITÁRIA	Unidades	144	4,10	3,3	3,99	3,25	2,95	-	3,52
2	ÁLCOOL EM GEL 70% 500 ML	Unidades	144	8,56	14,5	9,99	14,2	13,2	-	12,09
3	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO	Unidades	144	8,84	18,9	13,99	18,7	17,5	-	15,59
4	DESINFETANTE LÍQUIDO 350ML	Unidades	48	7,79	12,55	-	12,5	11	-	10,96
5	ODORIZADOR DE AMBIENTE - AEROSOL	Unidades	48	11,22	22	21,6	21,9	20,5	-	19,44
6	DETERGENTE LÍQUIDO	Unidades	96	3,21	3,3	3	3	2,8	-	3,06
7	ESPONJA DUPLA FACE	Unidades	96	0,98	1,4	2,5	1,35	1,2	-	1,49
8	FLANELA AMARELA 100% ALGODÃO	Unidades	144	4,94	8,7	4,5	8,65	7	-	6,76
9	PANO DE CHÃO	Unidades	96	10,07	14	10,5	13,5	11,5	-	11,91
10	PANO DE PRATO	Unidades	96	7,21	8,9	16,5	8,7	7,9	-	9,84
11	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PICOTADA	Pacotes	60	7,11	11,75	-	11,65	10,5	-	10,25
12	PAPEL TOALHA	Unidades	50	4,54	8,9	8,99	8,8	7	-	7,65
13	RODO COM CABO 40CM	Unidades	5	34,67	39	-	38	36,5	-	37,04
14	SABÃO EM PÓ	Unidades	45	7,47	7,9	7,5	7,85	7,15	-	7,57
15	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS	Pacotes	96	10,00	10,5	6,99	10,1	9,25	-	9,37
16	PEDRA SANITÁRIA	Unidades	384	4,47	5,7	3,2	5,3	4,5	-	4,63
17	COPO DESCARTÁVEL 200ML	Pacotes	144	10,06	12,5	10,5	12	11,5	-	11,31

Site: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

e-mail: adm@ipaset.pa.gov.br

18	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	Pacotes	60	5,94	6,5	-	6	5,35	-	5,95
19	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO	Pares	200	14,31	15,7	8,99	15,5	14	-	13,70
20	TOUÇA	Unidades	100	1,42	2,2	-	2,2	2,1	-	1,98
21	ACUCAR CRISTALIZADO	Pacotes	96	13,42	14,95	12,99	14,8	11,2	-	13,47
22	CAFÉ 250G	Unidades	96	12,03	13,7	12,6	13,6	11,2	-	12,63
23	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	Unidades	240	17,44	19,5	19,99	19,8	18,2	-	18,99
24	ÁGUA MINERAL 200ML	Caixas	48	49,86	54,3	37,99	53	30	-	45,03
25	PAPEL SULFITE A4 CX	Caixas	20	377,50	499	-	-	-	499	458,50
26	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixas	10	105,13	139	-	-	-	139	127,71
27	LÁPIS PRETO Nº2	Caixas	10	66,77	120	-	-	-	120	102,26
28	BLOCO DE ANOTAÇÕES ADESIVAS CORES VARIADAS	Unidades	50	13,77	28,1	-	-	-	28,1	23,32
29	BLOCO DE ANOTAÇÕES ADESIVO AMARELO	Unidades	50	10,38	19	-	-	-	19	16,13
30	CALCULADORA DE MESA GRANDE	Unidades	10	40,39	62,53	-	-	-	62,53	55,15
31	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	Unidades	10	53,46	54,9	-	-	-	54,9	54,42
32	PERFURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS	Unidades	10	83,85	128,55	-	-	-	128,55	113,65
33	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12UN	Caixas	10	17,99	18,03	-	-	-	18,03	18,02
34	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM	Unidades	30	5,19	9,1	-	-	-	9,1	7,80
35	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM	Unidades	30	10,98	29	-	-	-	29	22,99
36	CAIXA ARQUIVO POLIPROPILENO	Unidades	100	14,44	64	-	-	-	64	47,48
37	CLIPS 2/0	Caixas	10	5,70	5,85	-	-	-	5,85	5,80

Site: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

e-mail: adm@ipaset.pa.gov.br

38	CLIPS 4/0	Caixas	10	7,14	12	-	-	-	12	10,38
39	CLIPS 6/0	Caixas	10	14,87	17	-	-	-	17	16,29
40	CLIPS 8/0	Caixas	10	18,77	23	-	-	-	23	21,59
41	GRAMPO 26/6 COM 50/0	Caixas	10	12,40	13	-	-	-	13	12,80
42	GRAMPO 23/13	Caixas	10	14,86	15	-	-	-	15	14,95
43	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELASTICO-FINO	Unidades	50	3,30	5,85	-	-	-	5,85	5,00
44	EXTRATOR DE GRAMPO	Unidades	30	6,36	7	-	-	-	7	6,79
45	ORGANIZADOR DE MESA HORIZONTAL TRIPLO CRISTAL	Unidades	10	23,98	22,3	-	-	-	22,3	22,86
46	PILHA ALCALINA PALCO	Unidades	50	3,40	3,5	-	-	-	3,5	3,47
47	ENVELOPE A4 229X324 BRANCO 90G	Unidades	150	0,79	1,35	-	-	-	1,35	1,16
48	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICO	Unidades	150	4,58	4,85	-	-	-	4,85	4,76
49	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO EM METAL	Unidades	50	6,48	6,7	-	-	-	6,7	6,63
50	SSD 128	Unidades	10	117,01	129	-	-	-	129	125,00
51	TECLADO SEM FIO	Unidades	10	188,65	183,84	-	-	-	183,34	185,28
52	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB	Unidades	10	38,44	45	-	-	-	45	42,81
53	PENDRIVE 32GB	Unidades	10	40,41	45,9	-	-	-	45,9	44,07
54	TONNER P/ IMPRESSORA HP M132	Unidades	10	142,37	190	-	-	-	190	174,12
55	TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP	Unidades	10	164,67	190	-	-	-	190	181,56
56	FILTRO DE LINHA, MÍNIMO DE 06 TOMADAS, 110 VOLTS	Unidades	10	58,57	70	-	-	-	70	66,19
57	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3 4GB DE RAM 1 TB HD + MONITOR 19,5"	Unidades	12	2469,33	2649	-	-	-	2649	2589,11
58	SCANNER DE MESA	Unidades	6	4385,00	5678,1	-	-	-	5678,1	5247,07

site: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

e-mail: adm_ipaset.pa.gov.br

59	ROTEADOR	Unidades	4	621,11	609,9	-	-	609,9	613,64
60	SWITCH 08 PORTAS 10/100/1000MB	Unidades	4	112,56	117	-	-	117	115,52
61	NOBREAK 700VA	Unidades	10	448,30	425	-	-	425	432,77
62	FONTE ATX 600W	Unidades	10	175,04	155,9	-	-	155,9	162,28
63	MONITOR 19.5"	Unidades	4	667,89	845	-	-	845	785,96
64	MEMORIA RAM 4GB DDR3	Unidades	6	237,79	425	-	-	425	362,60
65	CADEIRA GIRATORIA PEQUENA	Unidades	10	690,10	699	-	-12,03	699	519,02

TUCURUÍ/PA, 24 DE MARÇO DE 2023